[image: image1.png]

Администрация  муниципального  образования
Старопольское сельское поселение Сланцевского муниципального

                               района Ленинградской области

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
06.09.2022                                                                                                №  106-п
О начале отопительного сезона             2022-2023 гг. на территории МО Старопольское сельское поселение Сланцевского муниципального района Ленинградской области.
В соответствии со статьей 1 Федерального закона от 27.07.2010 N 190-ФЗ "О теплоснабжении", пунктом 5  постановления  Правительства  Российской Федерации от 06.05.2011 № 354 «О предоставлении коммунальных услуг собственникам и пользователям помещений в многоквартирных домах и жилых домов» и  в связи с наступлением прогнозируемого  устойчивого понижения температуры воздуха,   администрация муниципального образования Старопольское сельское поселение:
ПОСТАНОВЛЯЕТ:

      1. Начать отопительный сезон 2022-2023 годов на территории Старопольского сельского  поселения с 12 сентября 2022 года.
     2. ООО «АКВАТЕРМ» обеспечить готовность и надежную работу оборудования котельных и тепловых сетей д.Старополье, д. Овсище:

     2.1. приступить  к заполнению систем отопления и периодическому протапливанию с 12 сентября 2022 года.

     2.2. перейти к регулярному отоплению при  достижении среднесуточной температуры наружного воздуха ниже  + 8ºС в течении пяти суток.
      3. Управляющей организации и ТСЖ уведомить жильцов МКД о начале заполнения  систем отопления. Сформировать аварийные бригады для оперативного реагирования на возникающие  нештатные ситуации.

      4. Руководителям предприятий и организаций независимо от организационно-правовых форм и форм собственности завершить пуско-наладочные работы,  обеспечив надежную работу источников теплоснабжения.
       5. Опубликовать настоящее Постановление в приложении к газете «Знамя труда» и разместить на официальном сайте администрации Старопольского сельского поселения.

   6. Контроль за  исполнением Постановления возлагаю на ведущего специалиста Соболеву Г.В.
И.О.  главы  администрации МО
Старопольское сельское поселение                                                Н.В.Редченко